PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES  03 - Vereador Fabio Porto Martins
                INDICAÇÃO – 023/2021

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com a

Secretaria da Municipal de Obras, nos termos regimentais e ouvido o plenário,

que seja feito um estudo para uma faixa de pedestres na entrada da Rua Ênio

José Klock, entrada da CS Pneus.

                                               MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

          A presente indicação tem como objetivo proteger nossos munícipes e

principalmente nossas crianças, pois há um fluxo intenso de crianças em direção

a escola Brasília.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 13 de outubro de 2021.